
  
Villreinnemnda for Reinheimen-Breheimen 

1-22 Søknad om kjentmannskøyring 2022 - Brennhaug, Lesja og Dombås Røde kors- 

høyringsuttale 

Nasjonalparkstyret for Reinheimen har bedt villreinnemnda om uttale til søknad om 

kjentmannskøyring i Reinheimen frå Lesja og Dombås Røde kors. 

 

 
 Søknaden:  

Viser til vedlagte øvingsplan som er godkjent av Innlandet politidistrikt, samt kjøring av 

kjentmannsturer i nasjonalparkene som er anbefalt av samme instans. Dette er år 3 i vår 5 årige 

øvingsplan.  

Vi søker hermed nasjonalparkstyret for Reinheimen om tillatelse til motorisert ferdsel  

for følgende aktivitet i 2022:  

Øvelse B4: Kjentmannstur i Reinheimen nasjonalpark vest.  

Motorisert ferdsel med inntil 15 snøskutere, lørdag 26. mars 2022 og søndag 27.  

mars 2022.  

Det søkes også om tillatelse til oppkjøring av spor øverst i Asbjørnsdalen, omlag 700 meter innenfor 

nasjonalparken fredag 25. mars. Det vil bli brukt 3 skutere på oppdraget. 

 

Kartet på neste side syner køyreruta som Røde kors ynskjer å køyre. 

 

Vår vurdering 
Røde kors gjer ein viktig jobb i våre fjellområder og vi ser behovet for kjentmannskøyring. Likevel 
ynskjer vi at køyringa i område der ein kan treffe på villrein bør bli avgrensa mest mogleg. Ein bør 
derfor velje tidspunkt og rute slik at sjansen for å treffe på villrein blir minst mogleg. I dei områda 
der det er mest ferdsel av folk vil det truleg også vera størst sannsyn for å få eit redningsoppdrag. 
Det er i dei fleste tilfelle utanom dei områda med mest villrein.  
 
Fostringsflokkane har dei siste åra brukt området nord for Lordalen som kalvingsområde og dei 
fyrste flokkane kjem ofte i mars månad. Da er det uheldig med kjentmannskøyring her på denne 
tida. Om øvinga blir lagt tidlegare på vinteren (før 1. mars), er sjansen mindre for å treffe på 
villrein etter ruta som er skissert. Tidlegare har også øvingane til ulike avdelingar av røde kors i 
Reinheimen vore fløtt (i tid og/ eller rom) for å redusere sjansen for å treffe på villrein. 
 
Når det gjeld talet på snøscooterar er villreinnemnda av den oppfatning at det er betre å køyre 
fleire scooterar på ei helg enn å køyre færre mange helgar på rad. Samstundes tykkjer vi at 15 
snøscooterar var mykje. Er det naudsynt? Køyreruta går ikkje gjennom område med mykje ferdsel, 
er det da naudsynt å gjennomføre kjentmannskøyring for så mange i dette området der det truleg 
er lite sannsyn for redningsoppdrag?  
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Det er viktig at Røde Kors tar omsyn om dei eventuelt skulle treffe på villrein under køyringa. Halde 
god avstand og eventuelt passere dei på le side. 
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